
  
 

Data di affissione all’Albo del Dipartimento: 23 Ottobre 2012 
Data di pubblicazione sul sito della Facoltà di Giurisprudenza: 23 Ottobre 2012   

 

Decreto Direttoriale n. 2 del 22/10/2012  

 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
 

Visto                     il Dlgs. N. 165/2001 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 

Visto                     la Legge n. 244/2007 e, in particolare, l’art. 3; 

 

Visto                     il DL n. 112/2008; 

 

Visto                     lo Statuto di questa Università emanato con D.R. n. 2959 del 14/06/12;                            

   

 Visto                   il Regolamento Generale di Ateneo emanato con D.R. n. 2884 del   05/04/2000 e 

successive modificazioni ed integrazioni; 

 

Visto                 il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità emanato con 

D.R. n. 91 dell’08/01/2007; 

 

Visto               il “Regolamento per il conferimento di incarichi individuali con contratti di 

lavoro autonomo, di natura occasionale o coordinata e continuativa” 

dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro, emanato con D.R. n. 1653 del 5 

Marzo 2010 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 

Visto                  la delibera del Consiglio di Dipartimento sui Rapporti di Lavoro e sulle relazioni 

Industriali  adottata in data 22.02.2012 con cui è stata autorizzata l’attivazione di 

un contratto di collaborazione, coordinata e continuativa per le esigenze del 

medesimo Dipartimento nell’ambito  Master in “Gestione del Lavoro e delle 

Relazioni Sindacali” per l’anno accademico 2011/2012;   

 

Visto il bando interno pubblicato sul sito del Dipartimento sui rapporti di lavoro e sulle 

relazioni industriali il 15/03/2012, quale indagine conoscitiva circa la 

disponibilità di competenze all’interno dell’Università di Bari 

 

Constatata l’indisponibilità di competenze all’interno dell’Università degli Studi di Bari 

Aldo Moro come accertato al termine della indagine conoscitiva; 

 

Visto             il decreto rettorale n. 2370 del 16/05/2012 con cui veniva disattivato il 

Dipartimento sui Rapporti di lavoro e sulle Relazioni industriali e il Dipartimento 

di Diritto commerciale e processuale subentrava nella gestione finanziaria delle 

risorse rivenienti dal Dipartimento sui Rapporti di Lavoro e sulle Relazioni 

Industriali;   

 

Visto il Decreto Direttoriale n. 13 del 18/07/2012, affisso all’Albo Ufficiale del 

Dipartimento di Diritto commerciale e processuale il 18/07/2012 e pubblicato sul 

sito della Facoltà in pari data, con cui è stata attivata la procedura di selezione 

pubblica per titoli , per l’affidamento di un contratto di collaborazione coordinata 

e continuativa, avente ad oggetto lo svolgimento di attività relative al 

dipartimento 
di Giurisprudenza 
 



coordinamento didattico dei professionisti e degli esperti individuati per 

l’affidamento degli insegnamenti teorico-pratici e di quello complessivo;    

 

Visto il decreto n. 16 del 29.08.2012 con cui il Direttore del Dipartimento di Diritto 

Commerciale e Processuale ha nominato la commissione esaminatrice; 

 

Visti gli atti relativi alla selezione in esame redatti dalla citata Commissione 

esaminatrice; 

 

Visto il verbale della riunione della Commissione valutatrice del 04.09.2012; 

 

Visto            il decreto rettorale n.4291 del 6/09/2012 con cui veniva disattivato il 

Dipartimento di Diritto commerciale e processuale e il Dipartimento di 

Giurisprudenza subentrava nella gestione finanziaria delle risorse rivenienti dal 

bilancio del Dipartimento di Diritto commerciale e processuale e senza soluzione 

di continuità, in tutti i rapporti del medesimo Dipartimento;   

 

Accertata la regolarità formale della procedura selettiva espletata; 

 

DECRETA 
 

Art. 1 
Sono approvati, sotto il profilo formale, gli atti della procedura della selezione pubblica, per titoli, 

per l’affidamento di un contratto di collaborazione coordinata e continuativa di cui alle premesse. 

Art. 2 
Il contratto avrà durata di due mesi, che decorreranno dalla data di acquisizione di efficacia dello 

stesso, subordinata all’esito del controllo preventivo di legittimità della Corte dei Conti, ai sensi 

dell’art. 3, comma 1, lett. f bis) della Legge 14 Gennaio 1994, n.20. 

L’oggetto della prestazione consisterà nello svolgimento delle attività relative al coordinamento 

didattico dei professionisti e degli esperti individuati per l’affidamento degli insegnamenti teorico-

pratici e di quello complessivo, nell’ambito del Master in “Gestione del Lavoro e delle Relazioni 

Sindacali” istituito per l’anno accademico 2011/2012;    

Art. 3 
Il compenso complessivo previsto per il collaboratore, sarà pari ad € 2.000,00 al lordo delle ritenute 

fiscali e dei contributi posti dalla legge a carico del prestatore d’opera al netto degli oneri riflessi a 

carico del Dipartimento per l’intera durata del contratto. 

Art. 4 
E’ approvata la seguente graduatoria di merito della selezione pubblica di cui al precedente art. 1 

così come formulata dalla Commissione esaminatrice: 

 

1. LANZALONGA DANIELA  C.F. LNZDNL72B60L049H  22/50 

                                           A rt .  5  
E’ dichiarata vincitrice, della selezione di che trattasi, la dott.ssa: 

 

LANZALONGA DANIELA  C.F. LNZDNL72B60L049H 
 

La presente deliberazione sarà pubblicata all’albo del Dipartimento e alla pagina Web della  Facoltà 

dI Giurisprudenza. 

 

Bari, 22 Ottobre 2012 

      IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

          (PROF. MASSIMO DI RIENZO) 

                                                              


